臺北市立重慶國民中學

111學年度午餐供應委員會會議紀錄

一、開會時間：111年 12月 29日（四）上午 11時 20分

二、開會地點：二樓會議室

三、主持人：林淑君校長                  紀錄：林雅惠

四、出列席人員：如附件一

五、主席報告：（略）

六、議題討論：

(一)報告 111學年度學生營養午餐辦理情形

1.第 1學期午餐繳費三聯單收費 2次，第 1次收 111年 9.10.11月，第 2次收 111年

12月及 112年 1月。

2.教育局補助每週三、四、五供應有機蔬菜，教育部及教育局聯合補助每週三供應有

機白米。

3.每月 24日左右召開次月學生營養午餐菜單預審暨當月供餐檢討會議，依用餐師生

每日反應狀況及每個月的學生午餐滿意度問卷結果做檢討與改善，並修訂次月午餐

菜單。

4.違約記錄：

時間 廠商 地點 缺失內容 依據 罰款 記點

111.11.10 新北
702

教室

有機青江菜發現

一隻長約 2.4公

分的菜蟲

午餐契約履約

規範說明第七

條第一項第三

款第 2目

0元

5.午餐抽驗及訪廠：

(1)111年 11月 28日早上到新北訪廠，並抽驗新北蔬菜及午餐成品送至臺北市政府

衛生局石牌檢驗所檢驗，檢驗結果：合格。

(2)111年 12月 15日早上到愛欣訪廠，並抽驗愛欣蔬菜及午餐成品送至臺北市政府

衛生局石牌檢驗所檢驗，檢驗結果：合格。

 (二)討論提案

1.討論 111學年度第 1學期午餐廠商違約罰則的記點數量(依據午餐契約履約規範說

明第七條罰則之第一項第三款第二目)。

決議：(與會委員無異議通過)

時間 廠商 地點 缺失內容 依據 罰款 記點

111.11.10 新北
702

教室

有機青江菜發現

一隻長約 2.4公

分的菜蟲

午餐契約履約

規範說明第七

條第一項第三

款第 2目

0元 1

合計點數 新北：1點(111.8.31至 111.12.28止)

2.因考量到物價連年上漲，且不希望廠商為了壓低成本而犧牲菜色與品質，討論 112

學年度學生營養午餐價格是否調漲或更改規格。

決議：(與會委員無異議通過)

方案 1：同意調漲為每餐 65元，維持目前現有供餐內容，每週 2天乳品、3天水

果。

方案 2：不同意調漲(每餐 60元)，維持目前現有供餐內容，但每週僅供應 1天乳

品、2天水果。

將於下學期發放調查問卷給有訂餐學生的家長填寫，回收問卷數應達 7成以上，其

中 6成以上的家長同意才會調漲或更改規格。

七、散會時間：中午 12時